## DICTYS CRETENSIS,

quum obstinate Hecuba nunc Priamum, modo filios deprecaretur, nec à complexu eius ullo modo, ulla ratione diuelli posset, omnes qui aderant in uoluntatem suam traduxit. Ita ad postremum bonum publicum materna gratia est corruptū. Dein postero die Menelaus cum suis in contionem uenit, coniugem & quæ cum ea abrepta essent, repetens. Tunc Priamus inter regulos medius astans, facto silentio, optionem Helenæ, quæ ob id in conspectum popularium uenerat, offert, si ei uideretur, domum ad suos regrediendi. Quam ferūt dixisse, neq; se patriam regredi uelle, neq; sibi cū Menelai matrimonio conuenire. Itaq; reguli habentes Helenam, non sine exultatione è cōtione discedunt. HIS ACTIS Vlysses contestandi magis gratia quàm aliquid ex oratione promoturus, cuncta quæ ab Alexandro contra Græciã indigne commissa essent, retexuit. Ob quæ, ultionem breui testatus est. Deinde Menelaus ira percitus, atroci uultu exitium minatus, concilium dimittit. Quæ ubi ad Priamidas perlata sunt, confirmant inter se clam, ut per dolum legatos circumueniant. Credebant quippe quod non frustra eos consilium habuit, si legati imperfecto negotio reuertissent, fore uti aduersum se grande prælium concitaretur. Igitur Antenor, cuius de sanctitate morum supra memorauimus, Priamum conuenit, coniurationemq; factam conqueritur: filios quippe eius non legatis, sed aduerso

## DE BEL. TROIANO LIB. I.

aduersum se insidias parare, neq; id se passurū. Deim non multò post legatis rem aperit. Ita exploratis omnibus, adhibito præsidio, quū primum opportunum uisum est, inuiolatos eos dimittit.

DVM HAEC apud Troiã agūtur disseminata iam per uniuersam Græciã fama, omnes Pelopidæ in unū conueniunt, atq; interposita iurisiurandi religione, ni Helena cum abreptis redderetur, bellum se Priamo illaturos confirmant. Legati Lacedæmona redeūt, de Helena eiusq; uoluntate narrant. Deim Priami filiorumq; eius aduersum se dicta gesta q; grande preconium fidei erga legatos Antenoris præferentes. Quæ ubi acceperc, decernitur uti singuli in suis locis atq; imperijs opes belli parent. Igitur ex consilij sententia, opportunus locus ad conueniendū, & in quo de apparatu belli ageretur, Argi Diomedis regnum deligitur. Ita ubi tempus uisum est, primus omnium ingenti nomine uirtutis atq; corporis Ajax Thelamonius aduenit, & cum eo Teucer frater. Deim haud multò post Idomeneus & Meriones summa inter se iuncti concordia. Eorum ego secutus comitatum, ea quidem quæ antea apud Troiam gesta sunt ab Vlysse, cognita quam diligentissime retuli. Et reliqua quæ deinceps insecuta sunt, quoniã ipse interfui, quam uerissime potero, exponam.

IGITUR post eos quos supra memorauimus, Nestor cum Antilocho & Thrasimede ( quos ex

## DICTYS CRETENSIS

Anaxibœa susceperat superuenire. Eos Peneleus  
insecutus cum Leito & Archesilao consanguine-  
is. Dein Prothenor & Clonius Boëtiae principes.  
Itemq; Schedius & Epistrophus Phocēses. Ascha-  
laphus, & Ialmenus Orchomenij. Tum Diores &  
Meges ex Phyleo genitus. Thoas ex Andræmone,  
Euripylus, Euemonis, Orchomenius, & Leonthe-  
us. Post quos Achilles Pelei & Thetidis, qui imbu-  
tus bellis ex Chirone dicebatur. Hic in primis adole-  
scentiæ annis procerus, decora facie, studio rerū bel-  
licarū omnes iam tum uirtute & gloria superabat.  
Neq; tamen aberat ab eo uis quædam inconsulta, &  
effera morum impatientia. Cum eo Patroclus &  
Phœnix, alter propter coniunctionem amicitiae, al-  
ter custos atq; rector eius. Tlepolemus, dein Eutra-  
phates. Insecuti sunt Phidippus & Antiphus, insi-  
gnes armorū specie, auo Hercule. Post hos Prote-  
silus Iphicli cum Podarce fratre. Affuit & Eume-  
lus Phæreus, cuius pater Admetus quondam uica-  
ria morte coniugis fata propria pertulerat. Podaly-  
rius & Michaon Tracenses, Aesculapio geniti, ac-  
citi ad id bellum ob solertiam medicæ artis. Deinde  
Pæantis filius Philoctetes, qui comes Herculis, post  
discessum eius à dijs sagittas diuinas industriæ præ-  
mium, consecutus est. Nereus pulcher ex Syme. Ex  
Athenis Menestheus, et Ajax Oili ex Locride. Ex  
Argis Amphilochnus Amphiarai, & Sthelenus  
Capanci

medici

## DE BEL. TROIANO LIB. I.

Capanei, & cum his Eurialus Mecistei. Deinde ex Aetholia Theſandrus Poliniciſ. Poſtremo omnium Demophoon, atq; Achamis fuere, cuncti ex origine Pelopis. Sed eos quos ſupra memorauimus, plures alij ex ſuis quiſq; regionibus, partim ex regum comitibus, alij ipſius regni participes inſecuti ſunt: quorum nomina ſigillatim exponere haud neceſſarium uiſum eſt. IGITUR ubi Argos omnes uenere, Diomedes hoſpicio cunctos recipit, neceſſariaq; præbet. Deinde Agamænon grande auri pondus Mycenis apportatū per ſingulos diſpartiens, promptiores animos omnium ad bellum quod parabatur, facit. Tum communi conſilio ſuper conditione belli, iuſiurandum interponi hoc modo placuit. Chalcas filius Neſtoris, præſcius futurorum, porcū marem in medium forum afferri iubet, quem in duas partes exectum, orienti occidentiq; diuidit, atq; ita ſingulos nudatis gladijs per medium tranſire iubet. Deinde mucronibus ſanguine eius oblitis, adhibitis etiam alijs ad eam rem neceſſarijs, inimicitias ſibi cū Priamo per religionē cōfirmant, neq; prius ſe bellū deſerturos quàm Ilium atq; omne regnū eruiſſent. Quis perfectis pure lauti Martem atq; Concordiā multis immolationibus ſibi adhoſpitauere. Dein in templo Iunonis Argiue rectorum omnium declarari placuit. Igitur ſinguli in tabellis quas ad deligendum belli principem, quem cuiq; uideretur, acceperunt.

calda

## DICTYS CRETENSIS,

rant. Punicis literis nomē Agamēnonis designant. Ita consensu omnium secundo rumore, summam belli atq; exercitus in se suscipit: quod ei propter germanum, cuius gratia id parabatur bellum, & propter magnam opū uim, quibus præter cæteros Græciæ reges magnus atq; clarus habebatur, meritò acciderat. Dein duces præfectosq; nauium Achillem, Aiacem, Phœnicemq; destinant. Præponitur etiam campestri exercitui Palamedes cum Diomede & Vlysse, ita ut inter se diurnas, uigilarumq; uires dispartiant. His peractis ad parandas opes atq; instrumenta militiæ, singuli in sua regna discedūt. Interim belli studio ardebat omnis Græcia, arma, tela, equi, naues, atq; hæc omnia toto biennio præparantur: quum iuuentus partim sua sponte, alij æqualem ad gloriam, æmulatione ad munia militiæ festinarent. Sed inter hæc summa cura, uis magna nauium præcipue fabricatur, scilicet ne multa milia exercituum undiq; uersum in unum collecta, incuria nauigandi tardarentur. **IGITUR** peracto biennio ad Aulida Boëtiæ (nā is locus delectus fuerat) singuli reges pro facultate opum, regniq; instructas classes præmittunt. Ex quis primus Agamemnon ex Mycenis naues centum, aliasq; sexaginta, quas ex diuersis ciuitatibus quæ sub eo erant, construxerat, Agapenorem præfecit. Nestor nonaginta nauium instructam classem. Menelaus ex omni Lacedæmonie na-

## DE BEL. TROIANO LIB. I.

ne naues sexaginta. Mnestheus ex Athenis quin-  
quaginta. Elephenor ex Euboia triginta. Ajax  
Thelamonius ex Salamina xl. Diomedes ex  
Argis lxxx. nauium classem. Aschalaphus & Ial-  
menus Orchomenij naues xxx. Oileus Ajax xij.  
Item ex omni Boëtia Archesilaus, Prothenor, Pez-  
neleus, Leitus, Clonius naues quinquaginta. Ex Pho-  
cide Schedius & Epistrophus xl. Dein Thalpi-  
us & Dioces cum Amphimacho & Polyxino ex  
Elide, alijsq; ciuitatibus regionis eius naues xl.  
Thoas ex Aetholia xl. Meges ex Dulichio & ex  
insulis Echinadibus xl. Idomeneus cum Merione ex  
omni Creta classem nauium lxxx. Ex Itaca Ulysses  
xij. Protheus, Magnus xl. Tlepolemus ex Rho-  
do, alijsq; insulis quæ circa eam erant, octo. Eumelius  
xi. Ex Pelasgicis quinquaginta. Nireus ex Syme tres.  
Podarces et Prothesilaus ex Philaca, alijsq; quibus  
præerant locis, naues xl. Podalyrius & Machaon  
xxx. Philoctetes ex Methone, alijsq; ciuitatibus, na-  
ues septem. Eurypilus Orchomeneus xlij. Guneus  
xx. Leonteus & Polipætes ex suis regionibus xl.  
Ex insulis Nisyro, Caprate, Coo, Eutrapphrates,  
Antiphus, & Phidippus xxx. Thesandrus Polini-  
cis quæ supra memorauimus, ex Thebis naues quin-  
quaginta. Calchas ex Arcadia xx. Mopsus ex Colo-  
phona xx. Epeus ex insulis Cycladibus xxx. Easq;  
magna ui frumenti, alijs quoq; necessarijs cibi gratia